資料３－６

開催日時

作成日  :  令和　　  年　　 月　　 日　 氏名  :

令和　　  年　 月　  日 　　　 時　　　　分　～　　時　　　分

＊人数 ( 委任状がある場合は出席とみなす。その場合は、委任状を添付 )

総数 人中
委任状
出席

人
人 人計

運営委員

その他

（　　    ）  分の  (　　  )   以上、  出席の為、  運営委員会成立
＊本会に加入外の団体 (NPO/ 企業 / 個人など ) 及び、人数

出席者

議題１

内容

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

結果 ＊決定事項に〇

議題２

内容

結果

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

＊決定事項に〇

H29・12・12 配布 (H30・3・27 再配布 )

【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   】地域活動協議会運営委員会議事録玉出
4 11　   21  番上美里

4     11    21     19 　　00 20　　20

玉出西公園会館 2階

28 17

3 ２

◎ 塩田副代表理事欠席の為、宮武理事より

◎ 各団体の情報共有

別紙 1を参照

各団体担当間における情報共有について

8
代理出席 人0 25

玉出小学校創立１５０周年について

ZOOM 人0

●

●

●

西成区役所より　藤本さんと綿谷さん

式典も子供たちも手話を取り入れた港かを唄いすばらしい式典でした。

祝賀会も懐かしい先生方や現職員の方達もたくさん出席され、にぎやかで、楽しい

祝賀会になりました。

はぐくみで式典の模様をビデオ撮影しているので、玉友会の人なら、見る事が出来ます。

どの様にすのかは、後日検討です。

内容

次回

日程及び

予定内容

結果

２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

＊決定事項に〇

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭

結果

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

＊決定事項に〇

議題 3

内容

その他

次回  : 令和　4　  年　12 月　19 日　（月曜日）　 /　場所 (          玉出西公園会館 2階      )

内容

その他議題 4

今年度後半のスケジュールについて
◎

◎

◎

12 月の第 1週目の月曜日
各団体の会計さんに集まって頂いて、地活の申請書類の仕上げ方のや、質問を

区役所方が来て、やっていただく事になりました。

●

●

●

●

12 月 5日 19 時より、玉出西公園会館２Fにて
12 月の運営委員会の時に、来年度の予算の申請を各団体毎に提出をお願いします。

1月中に、来年度の予算を区役所に提出をするの事は、1月の運営委員会で

承認をしないといけない為
この 1ヶ月で修正のちに 1月に承認する流れになると思います。

●

●

●

●

会計さんは忙しくなると思いますが、よろしくお願いします。
決算ですが、一団体後に区役所からのチェックをして頂けるので、

イベントが終わった事業からどんどん、提出よろしくお願いします。

◎

◎

新年会

今までの用に長だけの参加ではなく、委員のみなさんもOKです。
PM：1時スタート（子ども参加OK）
宴会場ではないので、普通の席なので、各団体後に座ってもらう。

☆
☆
☆詳しい日程は等は、決まり次第 LINE にて連絡をします。

以上、運営委員会の経過を記載し。その相違いなき事を証するために、ここに署名する。

議長
議事録署名人

議事録署名人

参加・不参加は、個人の自由です。

歳末警戒
連合は、いつも 2日間だけ（12 月 29 日・30 日）

●

●●

玉出子ども会（12 月 26 日・27 日・28 日）
警察協議会より 12 月は確実に犯罪が増える。

各団体担当間における情報共有について

別紙 1令和４年 11 月

玉出中学校体育施設開放

スポーツ推進委員

民生委員 今月末で任期終了で、12 月 2日に伝達式があります。
民生の人の新しい掲示板が玉出小学校北側の壁にあります。
宮武委員長が終わる為、次期委員長に辰巳久子さんなります。
憩いの家の玉出元気キッズ (0 才～幼稚園 ) は、第 2・第 4の木曜日に、
朝の 10 時～ 12 時までしていましたが、岡村さんが 11 月末で退職します。
新しい方が決まっていますが、現在コロナの為、休んでいます。

ネットワーク 15日にいきいき教室を開きました。
ミュージックケアーで体操などで喜んでいました。
男性の方も参加してほしい。

ふれあい喫茶
21 日に、13 時より憩いの家１Fで喫茶をします。
コーヒー・紅茶はありますが、おぜんざいがあります。

防犯 西成警察の防犯の支部長会議がありました。
議題は歳末警戒の実施の件です。
年末の夜警 (29 日 ) 憩いの家を 21 時に出発します。
臣永区長も一緒に回ります。

ボーイスカウト 年度替わりに、ボーイスカウトの募集をしています。

玉出西保育園 今のところ、ありません。

玉出中学校学体 PTA 少しずつ、行事が戻り始めました。
2年生の職業体験で 11 社の協力がありました。
小学校・中学校で、成人教育を調整中です。
玉出中学校の卒業式は 3月 14 日で、来賓は無しです。

青少年指導委員 指導員で各公園を巡視を行っています。玉出西公園で 12 名の中学生の帰宅指導を行いました。

中学校で校内喫煙が発生しています。11 月 9日に、米澤さんに巡視して頂きました。

玉出中学校から、職業体験で来て頂きました。

玉出西公園での喫煙は確認していますが、やめておけしか言えない。

玉出ショッピング振興組合 12 月 1日より合同売り出しをします。

11 月 24 日、委員会があります。今年度の予算を執行するかどうかを決めます。
次年度に向けてどうゆう物を購入するかを検討します。

生涯学習ルーム 3月４日に西成区の生涯フェイスタに向けて頑張っています。

玉出幼稚園 11月 4日にバザーがありまして、無事に開催させて頂きました。
11 月 4日に、今年度初めての園外保育で天王寺動物園に行ってきました。
幼稚園の修了式は 3月 16 日に予定をしています。

防災

住吉公園で、ワクワクカブト祭がありました。約 400 人の参加ありました。
ふれあい広場で、ボーイの訓練をさせて頂きました。

10 月 29 日に、大阪市総合防災訓練実働訓練を舞島でありました。
実際に家屋からの消化訓練をやってきました。

11 月 20 日、西成区民ハイキングがありました。
神戸東垂水から明石大橋を目指して、そこから明石駅まで約 8ｋｍ
ちょうど、神戸マラソン開催日で応援しながら歩きました。

会議はぐくみネット（　　　　）毎月 1回 11 月 25 日に会合を開きます。

11 月 26 日に政令指定都市の子ども会の大会がありました。

11 月 4日に玉出小学校で総会を開きました。

玉出こども会
来年 3月 5日、大阪市子連の文化祭が、阿倍野区民センターで開催します。

玉小の見守り隊の体長が空席なので、姫一北町会の会長牧田さんにお願いをしました。

マラソン 1月 29 日に、大阪国際女子マラソン
2月 26 日に、大阪マラソン

憩いの家 奥の板間の部屋に、いろんな荷物が入っている。空手の人が入れている。
サンドバックの様な物もある。葬式等が出来た時に邪魔になる。